



Kære Medlem af Københavns Borgerrepræsentation

Vesterbro Lokaludvalg har drøftet årets overførselssag, og hvilke projekter vi finder, har særlig vigtighed for bydelen.

Vesterbro Lokaludvalg har herunder listet tre projekter i en ikke-prioriteret rækkefølge. Listen giver et indblik i områder, der med fordel kan prioriteres i overførselssagen til gavn for Vesterbro og Vesterbros borgere, set fra lokaludvalgets synspunkt.

Hvis du har spørgsmål til nogle af forslagene eller på anden vis ønsker at drøfte dem, er du meget velkommen til at kontakte sekretariatet for Vesterbro og Kgs. Enghave Lokaludvalg, vores forretningsudvalg eller jeres partis repræsentant i lokaludvalget.

Dugnad

Ved sidste års budgetforhandlinger blev der sat et beløb af til Dugnad. Men beløbet er desværre ikke stort nok til egentligt at dække weekendåbningen på stedet. Beløbet svarede ikke til budgetnotatet, men var beskåret stort – hvilket betyder, at der ikke i praksis er råd til at holde weekendåbent. Men derimod nogle få timer lørdag - og kun indtil sommeren.

Dugnad er et tilbud til udsatte stofbrugere. Dugnad giver mad, kaffe, toilet, bad, pause, sårpleje osv. Dugnad har ikke længere økonomi til at have weekendåbent. Det påvirker brugerne, som aldrig holder weekend. Lokaludvalget opfordrer budgetpartnerne til at genindføre weekendåbent på dette vigtige tilbud for særdeles udsatte stofbrugere, der ikke kan benytte de ordinære fixerum pga. af trusler fra stærkere stofbrugere.

Indsatsen er meget nødvendig, eftersom værestedet på Mændenes Hjem er under ombygning og derfor lukket hele året 2022 ud.

Trafikal Helhedsplan for Dybbølsbro

Vi ønsker, at der afsættes midler til en helhedsplan for Dybbølsbro. Der sker over de kommende år en stor udvikling omkring Dybbølsbro, og der trænger til at blive lavet en egentlig helhedsplan. Der bygges for tiden en ny skole, en Fjernbusterminal, en IKEA, og eventuelt en

24. februar 2022

Sagsnummer
2022-0044208

Dokumentnummer
2022-0044208-2

Sekretariatet for Vesterbro og
Kgs. Enghave Lokaludvalg
Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN-nummer
5798009800473

udvidelse af Fisketorvet, der skal bygges hen til den næsten færdigbyggede Metrostation. Herudover er der et stadigt støt stigende antal af brugere af broen, fra alle de nye dele af byen. Også fra de statslige styrelser, der har fået adresse her ved broen. Allerede i dag halter planlægningen af denne del af byen efter befolkningstallet, og cykelslangens kapacitet er i nogle af morgentimerne enten brugt op eller tæt på.

Vi har en stærk forhåbning om, at I vil finde disse midler, eftersom der i Budgetaftalen er indført en tekst om, at I ved årets overførselssag vil finde midlerne.

Klubhus til BK Vestia

BK Vestia er hjemmehørende på Bavnehøj Idrætsanlæg. Foreningen har ca. 1.000 medlemmer og 100 frivillige, som dyrker fællesskabet omkring fodbold i bydelen. Visionen er at skabe et forsamlingshus både for klubbens medlemmer og sammenhængskraft i lokalområdet. Med et multifunktionelt klubhus kan foreningen understøtte en række aktiviteter for beboere i lokalområdet såsom foredrag, yoga, dans mm. Huset vil samtidig udvide og supplere idrætsanlæggets faciliteter og muligheder, bl.a. i forhold til gæster i friluftsbadet.

Vesterbro Lokaludvalg vil derfor bakke op bag Kultur- og Fritidsudvalget, der på deres møde den 18. januar valgte at henvise sagen til årets overførselssag.

Vesterbro Lokaludvalg og Kgs Enghave sekretariatsmidler

Vi var i lokaludvalget stærkt forbløffede over, at der ikke ved årets budgetforhandlinger blev fundet midler til at sikre eget sekretariat til vores bydele. Gruppeformandskredsen havde indstillet til dette, og hvorfor dette gled ud i need-to-indstillingerne fra ØKF og endeligt fra budgetforhandlingerne er forundrende.

Problemstillingen fortsætter på Vesterbro, hvor vi i lokaludvalget behandler store byudviklingsområder som Posthusgrunden, Godsbaneterrænet/Jernbanebyen, Carlsberg og havnearealerne ved H. C. Ørstedsværket.

Samtidigt stiger antallet af borgerhenvendelser med antallet af borgere. Vi har længe på Vesterbro haft flere indbyggere end Vanløse, der har eget sekretariat. I år 2022 står vi ifølge kommunens prognoseværktøj til også at overhale Brønshøj-Husum i indbyggertal. Det fremstår på den baggrund stadig mere uforklaret hvorfor vi på Vesterbro skal have dårligere vilkår for vores arbejde end lokaludvalgene i resten af byen.

Etablering af hundelufferområde på Sønder Boulevard

Der er lidt over 2400 hunde på Vesterbro, men på hele Vesterbro findes der pt. kun to mindre områder på 20 25 m², hvor hundene kan løbe frit. For at komme hundeejerne i møde og samtidig undgå de mange løse

hunde på Litauens Plads og Otto Krabbes Plads, har Vesterbro Lokaludvalg besluttet at arbejde for at der etableres et fritløbsområde for hunde.

Lokaludvalget har med inddragelse af hundeejere fundet at området ud for Sønder Boulevard 18-28 egner sig bedst til formålet. Området ligger på den grønne strækning af Sønder Boulevard, men ender blindt og lige ud til Skelbækgade. Det bliver derfor sjældent benyttet til rekreativt ophold. Lokaludvalget vurderer derfor at dette område er det bedst egnede til formålet. Vi ønsker, at området indhegnes med et lavt hegn; at der opsættes en ekstra bæk, en skraldespand, at flisebelægning fjernes og erstattes med grus. Græs og øvrigt grønt bevares. Der er udarbejdet budgetnotat TM241 Etablering af hundegård ved Sønder Boulevard i forbindelse med Budget 2022.

Venlig hilsen
Thomas Egholm,
Formand for Vesterbro Lokaludvalg